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Szanowni Państwo, 

 

Pragnę przekazać Państwu kolejny numer Informatora POB FutureSoc, w którym znajduje się 

dalszy etap podsumowania konkursów pracowników Uniwersytetu Jagiellońskiego realizowanych 

w ubiegłych latach w naszym POB. Tym razem są to granty pracownicze, przyznane w ramach 

kolejnych dwóch konkursów:  

 

1. Konkurs na minigranty dla pracowników ogłoszone przez  Social (r)Evolutions Lab: 

"Społeczne (r)Ewolucje – poza horyzont teraźniejszości" w ramach Priorytetowego Obszaru 

Badawczego Society of the Future. 

 

2. Konkurs na minigranty dla pracowników ogłoszone przez Future Law Lab: "Prawo wobec 

wyzwań współczesności, nowoczesności i przyszłości" w ramach Priorytetowego Obszaru 

Badawczego Society of the Future. 

 

Wszystkim kierownikom projektów serdecznie gratulujemy skutecznej ich realizacji, bardzo 

ciekawych wyników badań oraz rezultatów podjętych działań!  

 

Poniżej przedstawiamy najważniejsze informacje o tych konkursach, opis wybranych projektów,  

a także pełne zestawienie uczestników tych konkursów wraz z tematyką projektów. 

 

 

Dr hab. Piotr Łasak, prof. UJ 

 

Koordynator POB FutureSoc 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Minigranty pracownicze – Social (r)Evolutions Lab: "Społeczne 

(r)Ewolucje – poza horyzont teraźniejszości" 

 

oraz 

 

Minigranty pracownicze – Future Law Lab: "Prawo wobec wyzwań 

współczesności, nowoczesności i przyszłości"  

 

 
W ramach konkursu dla pracowników pt. Minigranty pracownicze – Social (r)Evolutions Lab: 

"Społeczne (r)Ewolucje – poza horyzont teraźniejszości" przyznano 13 minigrantów na łączną 

kwotę 225 175,00 zł. Z kolei w ramach konkursu pt. Minigranty pracownicze – Future Law Lab: 

"Prawo wobec wyzwań współczesności, nowoczesności i przyszłości" przyznano 12 minigrantów 

na kwotę 192 967,00 zł.  

 

Projekty, które uzyskały dofinansowanie, były realizowane w okresie od 2 stycznia 2021 r. do 31 

grudnia 2021 roku. Tematyka tych projektów była zróżnicowana i obejmowała badania 

realizowane we wszystkich jednostkach należących do POB FutureSoc. Charakterystyka wybranych 

projektów przedstawiała się jak w poniższych opisach.  
 

 

 

Opis wybranych projektów 
 
Projekt 1 – Minigranty pracownicze – Social (r)Evolutions Lab: "Społeczne (r)Ewolucje – poza horyzont 

teraźniejszości.  

 

Work-Life Balance in crisis times and beyond: interdisciplinary perspectives    

 

Rosnące wyzwania i trudności wynikające z konieczności pogodzenia pracy i życia rodzinnego mogą być 
złagodzone poprzez połączenie perspektyw. Należy wziąć pod uwagę nie tylko kontekst społeczny, ale także 
interakcję poziomów sprawczości. Na poziomie mikro, jest to przede wszystkim płeć; na wszystkich 
poziomach, są to praktyki i ich stopień ich formalizacji. Wkład zintegrowanego podejścia polega na wyraźnie 
interdyscyplinarnej orientacji i integracji poziomów analizy, połączonej z badaniem społecznych cech 
respondentów. Wśród praktycznych implikacji przygotowanego opracowania wskazywane są  
w szczególności dwa wymiary. Pierwszym z nich jest konieczność uwzględnienia w badaniach zarówno 
wymiaru genderowego, jak i kulturowego. Pozwala to na uchwycenie kontekstu wartości w podejmowaniu 
decyzji zawodowych przez pracowników. Drugą implikacją jest konieczność przyjęcia podejścia 
wielopoziomowego i interdyscyplinarnego, gdyż tylko wtedy będziemy mieli szansę uchwycić zarówno 
perspektywę systemową, jak i perspektywę pojedynczej organizacji w danym kontekście społecznym,  
a także rozpatrywać pracodawców i pracowników jako jednostki. Wyniki przeprowadzonych badań zostały 
zawarte w przygotowanym i opublikowanym artykule naukowym. 
 



 
 

Projekt 2 – Minigranty pracownicze – Social (r)Evolutions Lab: "Społeczne (r)Ewolucje – poza horyzont 

teraźniejszości.  

 

Psychologiczne i społeczne konsekwencje migracji wielokrotnych w dzieciństwie – rewizyta 10 lat 

później 

 
Celem projektu była analiza długofalowych konsekwencji, jakie ma dla jednostki wielokrotna migracja w 
dzieciństwie. Przeprowadzono badanie podłużne, polegające na tzw. rewizycie badawczej, czyli ponownym 
kontakcie z osobami, z którymi przeprowadzono wywiady pogłębione na podobny temat około 10 lat 
wcześniej. Pierwsze analizy uzyskanych wyników skupiły się na zmianach poczucia przynależności (ang. 
belonging) w biegu życia, a w szczególności na różnicach w tym zakresie pomiędzy wczesną a średnią 
dorosłością. Analizy pokazują, że mobilność przestrzenna (migracje) wciąż są obecne w życiu osób badanych 
i że ich poczucie przynależności rzadko związane jest z aktualnym miejscem zamieszkania. W biografiach 
osób, które doświadczały wielokrotnie migracji i którym poczucie tymczasowości towarzyszyło od 
dzieciństwa częściej spotkamy takie sposoby budowania poczucia "domu" czy "przynależności", które są 
niezależne od konkretnej lokalizacji. Podczas gdy pierwsza fala badania wskazywała na dystansowanie się 
od rodziny generacyjnej i poszukiwanie własnej tożsamości i ścieżki życiowej, z czasem u wielu osób 
badanych można zaobserwować różnego rodzaju powrót do korzeni i swojego rodzinnego dziedzictwa. 
Uwzględnienie perspektywy biegu życia pozwoliło prześledzić zmieniające się cele życiowe i plany osób 
badanych oraz specyfikę ich procesu wchodzenia w dorosłość. Wydaje się, że wielokrotna migracja  
w dzieciństwie i związane z nią trudności ze zbudowaniem swojego poczucia tożsamości i przynależności 
powodują, że proces wchodzenia w dorosłość staje się jeszcze mniej przewidywalny, linearny i teleologiczny 
niż ma to miejsce w przypadku ogółu młodych ludzi współcześnie. W wywiadach poruszono również takie 
wątki jak relacje międzypokoleniowe, związek ze społecznością Third Culture Kids oraz wpływ pandemii 
Covid 19 na życie osób badanych. 
 
 

Projekt 3 – Minigranty pracownicze – Social (r)Evolutions Lab: "Społeczne (r)Ewolucje – poza horyzont 

teraźniejszości.  

 

Wirus w koronie i jego sekrety. Budowanie kapitału zdrowotnego i kompetencji zdrowotnych uczniów 

w czasie infodemii na przykładzie materiałów edukacyjnych dotyczących pandemii 

 

Celem projektu było przeprowadzenie badania zorientowanego na problematykę budowania kapitału 

zdrowotnego i kompetencji zdrowotnych uczniów podczas występowania infodemii. Kontekstem tego 

badania była pandemia COVID-19. W czasach pandemii kompetencje zdrowotne wydają się być kluczowe 

dla poszukiwania, rozumienia i wykorzystania informacji, które mogą utrzymać/poprawić stan zdrowia. 

Według WHO ma to kluczowe znaczenie w skutecznym zwalczaniu infodemii. Edukacja jest kluczowym 

narzędziem, które może pomóc. W ramach zrealizowanych badań przeanalizowano 247 materiałów 

edukacyjnych przygotowanych przez rządy chiński, amerykański, niemiecki, włoski i polski oraz 

międzynarodowe organizacje pozarządowe. Mimo, że analizowane materiały zostały przygotowane  

w różnych kontekstach kulturowych, wszystkie zawierają proste instrukcje dotyczące pożądanego 

zachowania podczas pandemii. Kluczowe przesłanie odnosi się do zachowań higienicznych takich, jak mycie 

rąk i noszenie maseczek. Autorzy badania twierdzą, że możliwości budowania kompetencji zdrowotnych 

nie zostały w pełni wykorzystane. Przekaz edukacyjnych dotyczył jedynie tego, jak zachowywać się  

w nietypowych okolicznościach. Zabrakło wyjaśnienia i uzasadniania konieczności proponowanych praktyk. 

Autorzy uważają, że edukacja zdrowotna na całym świecie powinna koncentrować się na zwiększaniu 

zdolności jednostek do podejmowania świadomych decyzji zdrowotnych. 

 



 
 

Projekt 4 – Minigranty pracownicze – Future Law Lab: "Prawo wobec wyzwań współczesności, 

nowoczesności i przyszłości" 
 

Strategie podobieństwa - rola badań zachowań konsumenckich w ustalaniu nieuczciwości imitacji 

produktów wysokoangażujących 

 
Celem projektu było wykazanie korzyści jakie nauki prawne mogą odnieść z wykorzystania wiedzy z obszaru 
psychologii poznawczej, psychologii decyzji oraz psychologii zachowań konsumenckich, a także metod 
badawczych wykorzystywanych przez psychologów. Badania i wiedza na temat zachowań konsumenckich 
choć nie mogą być wyłączną bazą indywidualnych rozstrzygnięć prawnych, mogą przyczynić się do lepszego 
zrozumienia realnego rynku na którym dochodzi do sprzedaży i zakupu produktów. Wyniki badań pomagają 
zrozumieć, w jaki sposób konsumenci przetwarzają informacje i podejmują decyzje. Sędziowie, którzy 
rozumieją realia rynku i zachowania konsumentów są bardziej wrażliwi na tę wiedzę w konkretnych 
spornych przypadkach. Badania zachowań konsumentów mogą też odgrywać istotną rolę na poziomie 
bardziej ogólnym i abstrakcyjnym (w poznawaniu dynamicznych realiów rynkowych i ustalaniu celów 
ochrony). Wiedza psychologiczna na temat zachowań konsumentów może być następnie wykorzystywana 
do tworzenia lepszego prawa i jego skuteczniejszego stosowania. Wprawdzie problem nieuczciwego 
naśladownictwa jest od lat obecny w doktrynie prawnej, ale rzadko analizowano go z perspektywy wiedzy 
na temat mechanizmów zachowań konsumenckich. Zwiększenie wiedzy na temat możliwości zastosowania 
metod badań empirycznych stosowanych przez psychologów ma znaczenie nie tylko naukowe, ale również 
praktyczne, ułatwiając rozstrzyganie realnych sporów prawnych. 
 

 

 

Projekt 5 – Minigranty pracownicze – Future Law Lab: "Prawo wobec wyzwań współczesności, 

nowoczesności i przyszłości" 
 

Obowiązek udostępnienia organom ścigania zawartości smartfona, a problem samooskarżania we 

współczesnym procesie karnym. Czy "stare" gwarancje mają jeszcze sens w obliczu rozwoju biometrii? 

 

Obecnie większość społeczeństwa traktuje smartfon lub tablet jako swoiste przedłużenie własnej pamięci. 
W urządzeniach tych gromadzone są duże ilości danych, w również danych intymnych. Istnieje przekonanie 
społeczne, że przez zaawansowane szyfrowanie i zabezpieczenia dane te są bezpieczne. Jednak w 
przypadku podejrzenia popełnienia przestępstwa każdy smartfon staje się naturalnym celem dla organów 
ścigania, jako najpewniej zawierający cenne informacje i dowody. W tym kontekście można postawić kilka 
pytań: 

− Czy obywatele wiedzą, że nie muszą udostępniać zawartości urządzenia?  

− Czy ustawodawca może wprowadzić nakaz tego udostępnienia?  

− Jaki byłby odbiór społeczny takiego obowiązku?  
 
Projekt badawczy miał na celu poszukiwanie odpowiedzi na te pytania. Jego celem była analiza prawno-
porównawcza rozwiązań proceduralnych w zakresie możliwości żądania przez organy ścigania 
udostępnienia zawartości urządzenia smart poprzez jego odblokowania za pomocą urządzenia 
biometrycznego (Touch i Face ID). Udało się uzyskać bardzo szeroką wiedzę na temat tego, jak systemy 
prawne innych państw radzą sobie z tym nowym zagadnieniem. Zgormadzone materiały pozwoliły na 
przygotowanie przekrojowego prawno-porównawczego artykułu naukowego na ten temat. 
 

 

 

 



 
 

Projekt 6 – Minigranty pracownicze – Future Law Lab: "Prawo wobec wyzwań współczesności, 

nowoczesności i przyszłości" 
 

 „Transplantacja prawna” normatywnych wzorców ochrony danych osobowych wykształconych na 

gruncie prawa UE do porządku prawnego w Stanach Zjednoczonych 

 

Badania prowadzone w ramach projektu: "Transplantacja prawna normatywnych wzorców ochrony danych 
osobowych wykształconych na gruncie prawa UE do porządku prawnego w Stanach Zjednoczonych" 
skupione były na zdefiniowaniu pojęcia „transplantów prawnych” oraz wskazaniu i wstępnej analizie 
uwarunkowań kulturowych, społecznych, gospodarczych i politycznych procesu transplantacji prawnej, 
zwłaszcza w kontekście założeń teorii P. Lagranda, który w tych uwarunkowaniach dostrzega znaczne 
ograniczenia dla funkcjonowania „przeszczepów prawnych” w systemie prawnym „biorcy”. Rozważania 
teoretyczne prowadzone na płaszczyźnie prawa porównawczego i prawa międzynarodowego publicznego 
odnosiły się do tematyki przyczyn procesu transplantacji i oceny trwałości jej skutków. Dzięki ustaleniom 
dokonanym w związku z realizacją wskazanych wyżej celów cząstkowych możliwe było podjęcie badań nad 
konkretnymi rozwiązaniami prawnymi, zaproponowanymi najpierw w ramach Rady Europy, a następnie  
w Unii Europejskiej w odniesieniu do ochrony danych osobowych Europejczyków, przetwarzanych  
w Stanach Zjednoczonych. Wstępnej analizie poddany został także proces transplantacji wzorców 
prawnych, wykształconych w Unii Europejskiej w odniesieniu do systemu USA, obejmujący zasady 
wykształcone w związku z obowiązywaniem specyficznych rozwiązań prawnych przyjętych w ramach 
programu „Safe Harbour”, a następnie „Privacy Shield”. W związku z faktem unieważnienia przez TSUE 
aktów prawnych będących podstawą prawną wskazanych wyżej programów, w ramach prezentowanego 
projektu badawczego przeanalizowano czynniki kulturowe, społeczne, gospodarcze i polityczne, które 
miały wpływ na orzeczenia TSUE. Szczególne miejsce w pracach badawczych poświęcono analizie 
przesłanek wyłączających zasady ochrony danych osobowych Europejczyków przetwarzanych  
na terytorium USA ze względu na przesłankę bezpieczeństwa narodowego. Wstępnie zidentyfikowano 
narzędzia i metody stosowane przez Narodową Agencję Bezpieczeństwa USA oraz założenia takich 
programów szpiegowskich jak PRISM, w związku z którymi inwigilacja osób prywatnych miała w Stanach 
Zjednoczonych charakter masowy. Przeanalizowano wstępnie przepisy prawa amerykańskiego stanowiące 
podstawę prawną działań NSA. Podsumowano wyniki badań w tym zakresie, które mają kluczowe znaczenie 
dla oceny zakresu procesu transplantacji oraz jego dynamiki, a także trwałości rozwiązań przyjętych dzięki 
funkcjonowaniu programów „Safe Harbour” i „Privacy Shield”. Ostatni etap badań obejmował wstępna 
analizę możliwości trwania procesu transplantacji europejskich wzorców normatywnych w zakresie 
ochrony danych osobowych w USA w związku z możliwością zastosowania przez podmioty gospodarcze 
przetwarzające dane osobowe standardowych klauzul umownych i reguł korporacyjnych. Ponadto, 
zidentyfikowano wstępnie rozwiązania de lege ferenda, które mogą być istotne, w związku z impasem 
spowodowanym przez orzeczeniem TSUE unieważniające „Privacy Shield”. 
 

 

 

 

 

 



 
 

Tabela 1. Szczegółowe zestawienie wszystkich projektów zrealizowanych w ramach konkursu pt. Minigranty pracownicze – Social 

(r)Evolutions Lab: "Społeczne (r)Ewolucje – poza horyzont teraźniejszości" ogłoszonego w POB Society of the Future 

 

Lp. Kierownik projektu  Tytuł Dziedzina nauki Najważniejsze działania / osiągnięte rezultaty 

1 Dr hab. Jolanta 
Perek-Białas 

Krakowski PAnel ROcznik 2002+ – Jagielloński 
Panel (K-PARO) 

Dziedzina nauk społecznych: 
nauki socjologiczne, pedagogika, 
psychologia, geografia 
społeczno-ekonomiczna i 
gospodarka przestrzenna. 
Dziedzina nauk medycznych i 
nauk o zdrowiu: nauki o 
zdrowiu. 

Przygotowanie i złożenie artykułu naukowego w 
czasopiśmie naukowym zamieszczonym w Wykazie 
czasopism naukowych MEiN.  
 
Wzmocnienie współpracy z otoczeniem społeczno-
gospodarczym. 
 
Budowa bazy danych. 

2 Dr hab. Marcjanna 
Nóżka 

Kinestetyczny krajobraz miasta. Przestrzenie 
(nie)sprawności (re)produkowane w 
społecznych praktykach kinestetycznych osób 
chodzących i poruszających się na wózkach 

Dziedzina nauk społecznych: 
nauki socjologiczne. 

Przygotowanie i złożenie artykułu naukowego w 
czasopiśmie naukowym zamieszczonym w Wykazie 
czasopism naukowych MEiN. 

3 Dr hab. Marta 
Smagacz-Poziemska 

Normalność w niepewności. Perspektywa 
prakseologiczna w badaniach 
(re)produkowania 'normalnego' życia 
codziennego w mieście  

Dziedzina nauk społecznych: 
nauki socjologiczne. 

Przygotowanie i złożenie wniosku o grant badawczy 
finansowany przez instytucje krajowe (NCN). 
 
Przygotowanie i złożenie artykułu naukowego w 
czasopiśmie naukowym zamieszczonym w Wykazie 
czasopism naukowych MEiN. 

4 Dr Agnieszka Trąbka Psychologiczne i społeczne konsekwencje 
migracji wielokrotnych w dzieciństwie – 
rewizyta 10 lat później 

Dziedzina nauk społecznych: 
nauki socjologiczne, 
psychologia. 

Przeprowadzenie wywiadów pogłębionych. 
 
Przygotowanie artykułu naukowego w czasopiśmie 
naukowym zamieszczonym w Wykazie czasopism 
naukowych MEiN 

5 Dr Aleksandra 
Matykiewicz 

Polityka integracyjna kraju związkowego RFN 
– działania na rzecz integracji imigrantów i 
osób z pochodzeniem imigracyjnym władz 
Berlina 

Dziedzina nauk społecznych: 
nauki o polityce i administracji, 
nauki socjologiczne, pedagogika. 

Opracowanie i złożenie wniosku o grant badawczy 
finansowany przez instytucje zagraniczne lub organizacje 
międzynarodowe.  
 
 



6 Dr hab. Magdalena 
Ślusarczyk 

Work-Life Balance in crisis times and beyond: 
interdisciplinary perspectives    

Dziedzina nauk społecznych: 
nauki socjologiczne, nauki o 
zarządzaniu i jakości. 

Przygotowanie i złożenie artykułu naukowego w 
czasopiśmie naukowym zamieszczonym w Wykazie 
czasopism naukowych MEiN. 

7 Dr hab. Wojciech 
Klimczyk 

Porównawcze Studia Cywilizacji w XXI wieku 
– doskonalenie metody badawczej w 
odpowiedzi na wyzwania społeczne i 
kulturowe współczesności 

Dziedzina nauk 
humanistycznych: nauki o 
kulturze i religii, filozofia. 
Dziedzina nauk społecznych: 
nauki socjologiczne.  

Złożenie wniosku o grant badawczy finansowany przez 
instytucje krajowe. 

8 Dr Wojciech Burek Współautorstwo książki: THE COUNCIL OF 
EUROPE ISTANBUL CONVENTION, A 
COMMENTARY 

Dziedzina nauk społecznych: 
nauki prawne. 

Przygotowanie i złożenie rozdziału w monografii wydanej 
przez wydawnictwo umieszczone przez MEiN na II 
poziomie w wykazie wydawnictw publikujących 
recenzowane publikacje naukowe.  

9 Dr Kinga Tucholska Klimat się zmienia - Ty też powinieneś! 
Psychologiczne korelaty postaw wobec 
kryzysu klimatycznego i aktywności 
proekologicznej 

Dziedzina nauk społecznych: 
psychologia. 
Dziedzina nauk ścisłych i 
przyrodniczych: nauki o Ziemi i 
środowisku 

Przygotowanie i złożenie artykułu naukowego w 
czasopiśmie naukowym zamieszczonym w Wykazie 
czasopism naukowych MEiN. 

10 Dr hab. Małgorzata 
Abassy 

Przedsiębiorczość kobiet w dobie COVID-19 - 
czynnik kulturowy. Przypadek Rosji. 

Dziedzina nauk 
humanistycznych: nauki o 
kulturze i religii. 
Dziedzina nauk społecznych: 
ekonomia i finanse. 

Złożenie wniosku o grant badawczy finansowany przez 
instytucje krajowe we współpracy z partnerem 
zagranicznym/partnerami zagranicznymi. 

11 Dr hab. Maria 
Świątkiewicz-Mośny 

Wirus w koronie i jego sekrety. Budowanie 
kapitału zdrowotnego i kompetencji 
zdrowotnych uczniów w czasie infodemii na 
przykładzie materiałów edukacyjnych 
dotyczących pandemii. 

Dziedzina nauk społecznych: 
nauki socjologiczne. 
Dziedzina nauk medycznych i 
nauk o zdrowiu: nauki 
medyczne, nauki o zdrowiu. 

Przygotowanie i złożenie artykułu naukowego w 
czasopiśmie naukowym zamieszczonym w Wykazie 
czasopism naukowych MEiN. 

12 Dr hab. Garry Robson Generation Z and its possible futures: ‘Digital 
Natives’, their families, surveillance 
capitalism and distance learning. 

Dziedzina nauk społecznych: 
nauki o komunikacji społecznej i 
mediach 

Przygotowanie i złożenie artykułu naukowego w 
czasopiśmie naukowym zamieszczonym w Wykazie 
czasopism naukowych MEiN. 

13 Dr hab. Andrzej 
Bukowski 

Nowe technologie w praktykach 
komunikacyjnych seniorów. Podejście 
praksjologiczne 

Dziedzina nauk społecznych: 
nauki socjologiczne. 
 

Złożenie wniosku o grant badawczy finansowany przez 
instytucje krajowe. 

Opracowano na podstawie sprawozdań złożonych przez kierowników minigrantów 

 

 

 



Tabela 2. Szczegółowe zestawienie wszystkich projektów zrealizowanych w ramach konkursu pt. Minigranty pracownicze – Future Law Lab: "Prawo wobec 

wyzwań współczesności, nowoczesności i przyszłości" w ramach Priorytetowego Obszaru Badawczego Society of the Future 
 

Lp. Kierownik projektu  Tytuł Dziedzina nauki Najważniejsze osiągnięte rezultaty 

1 Dr hab. Anna 
Tischner 

Strategie podobieństwa - rola badań 
zachowań konsumenckich w ustalaniu 
nieuczciwości imitacji produktów 
wysokoangażujących 

Dziedzina nauk społecznych: nauki 
prawne, psychologia.  

Przygotowanie i złożenie artykułu naukowego w 
czasopiśmie naukowym zamieszczonym w Wykazie 
czasopism naukowych MEiN. 

2 Dr hab. Inga Kawka Nowe technologie w unijnym prawie 
łączności elektronicznej. Uwarunkowania 
wyboru europejskiego modelu 
regulacyjnego 

Dziedzina nauk społecznych: nauki 
prawne. 

Złożenie wniosku o grant badawczy finansowany przez 
instytucje krajowe. 

3 Dr Jacek Dybiński Metamorfozy ochrony inwestora w prawie 
rynku kapitałowego Unii Europejskiej w 
epoce cyfrowej 

Dziedzina nauk społecznych: nauki 
prawne. 

Przygotowanie i złożenie artykułu naukowego w 
czasopiśmie naukowym zamieszczonym w Wykazie 
czasopism naukowych MEiN. 

4 Dr Ewa Laskowska-
Litak 

In search of a lost creativity: law, 
aesthetics and cognitive science 

Dziedzina nauk społecznych: nauki 
prawne. 

Opracowanie i złożenie book proposal w wydawnictwie 
umieszczonym na poziomie II Wykazu 
wydawnictw publikujących recenzowane monografie 
naukowe MEiN. 

5 Dr Magdalena Grzyb Wyjaśnienia relacji między nierównością 
płci a przemocą wobec kobiet w Polsce 

Dziedzina nauk społecznych: nauki 
prawne. 

Przygotowanie i złożenie artykułu naukowego w 
czasopiśmie naukowym zamieszczonym w Wykazie 
czasopism naukowych MEiN. 

6 Dr Witold Zontek Obowiązek udostępnienia organom 
ścigania zawartości smartfona, a problem 
samooskarżania we współczesnym 
procesie karnym. Czy "stare" gwarancje 
mają jeszcze sens w obliczu rozwoju 
biometrii? 

Dziedzina nauk społecznych: nauki 
prawne. 

Przygotowanie i złożenie artykułu naukowego w 
czasopiśmie naukowym zamieszczonym w Wykazie 
czasopism naukowych MEiN. 
 

7 Dr hab. Mariusz 
Sztuka 

Czynniki ryzyka i potrzeby resocjalizacyjne 
w zapobieganiu powtórnej przestępczości. 
Opracowanie wyjściowej bazy danych dla 
potrzeb syntezy metaanalitycznej 

Dziedzina nauk społecznych: nauki 
prawne, nauki socjologiczne, 
pedagogika. 
Dziedzina nauk humanistycznych: 
filozofia. 

Złożenie wniosku o grant badawczy finansowany przez 
instytucje krajowe. 

8 Dr Agnieszka Czubik „Transplantacja prawna” normatywnych 
wzorców ochrony danych osobowych 
wykształconych na gruncie prawa UE do 

Dziedzina nauk społecznych: nauki 
prawne, nauki o polityce i 

Złożenie wniosku o grant badawczy finansowany przez 
instytucje krajowe. 



porządku prawnego w Stanach 
Zjednoczonych 

administracji, nauki o 
bezpieczeństwie. 

9 dr hab. Piotr 
Szwedo 

Zrównoważoność w międzynarodowym 
prawie handlu i inwestycji na przykładzie 
społeczno-ekonomicznych wyzwań 
regionu Amazonii 

Dziedzina nauk społecznych: nauki 
prawne. 

Złożenie wniosku o grant badawczy finansowany przez 
instytucje krajowe we współpracy z partnerem 
zagranicznym/partnerami zagranicznymi. 
 
Opracowanie i złożenie wniosku o grant badawczy 
finansowany przez instytucje zagraniczne lub organizacje 
międzynarodowe.  

10 Dr Bohdan Widła Badania jakościowe jako źródło 
argumentów w debacie o granicach 
ochrony prawnoautorskiej 
oprogramowania 

Dziedzina nauk społecznych: nauki 
prawne. 
Dziedzina nauk ścisłych i 
przyrodniczych: informatyka. 

Złożenie wniosku o grant badawczy finansowany przez 
instytucje krajowe. 

11 Dr Ewelina Kumor-
Jezierska 

Praca niewidzialna a wykonywanie 
obowiązków zawodowych w szkolnictwie 
wyższym 

Dziedzina nauk społecznych: nauki 
prawne, nauki socjologiczne. 

Złożenie wniosku o grant badawczy finansowany przez 
instytucje krajowe. 
 
Przygotowanie i złożenie artykułu naukowego w 
czasopiśmie naukowym zamieszczonym w Wykazie 
czasopism naukowych MEiN. 
 
Organizacja ogólnokrajowej, interdyscyplinarnej 
konferencji naukowej. 

12 Dr Kamil Mamak Roboty i przestępstwa. Aspekty etyczne i 
prawne. 

Dziedzina nauk społecznych: nauki 
prawne. 
Dziedzina nauk humanistycznych: 
filozofia. 

Złożenie book proposal w wydawnictwie umieszczonym na 
poziomie II Wykazu wydawnictw publikujących 
recenzowane monografie naukowe MEiN. 

 

 

 

 

 

 

 


